[bookmark: 文件标题]关于第十四次党代会学院代表候选人预备人选和“两委”委员候选人酝酿提名的通知
学院各党支部：
[bookmark: 主送单位]学校将于2015年1月召开第十四次党员代表大会。根据校党委11月10日《中共西南交通大学委员会关于做好召开第十四次党员代表大会筹备工作的通知》精神，请各党支部召开全体党员大会，组织全体党员对学院代表候选人预备人选和学校“两委”委员候选人进行酝酿提名。具体要求如下：
一、代表名额的分配原则
出席中共西南交通大学第十四次代表大会的代表名额拟定为240名左右。根据学校对各单位名额分配，学院参加第十四次党代会代表名额为19名（含校党委常委代表张文桂副校长），其中，学院党政管理干部、教师和其他专业技术人员代表15名，学生代表1名，退休人员代表2名。
代表的条件和产生办法见附件1《中共西南交通大学委员会关于做好召开第十四次党员代表大会筹备工作的通知》中要求。
二、第十四届党委委员、纪委委员候选人名额
经请示四川省教育工委和教育部党组同意，我校第十四届党的委员会由25人组成，纪律检查委员会由7人组成。党委委员、纪委委员候选人提名办法见附件1《中共西南交通大学委员会关于做好召开第十四次党员代表大会筹备工作的通知》中要求。
三、时间安排
请各党支部于11月11日、12日两日内召开党支部大会，根据工作要求，完成学院代表候选人预备人选和“两委”委员候选人的酝酿提名工作。并于11月13日上午12:00前，将提名结果（附件2、附件3、附件4）发送至学院党委邮箱：jxdw@home.swjtu.edu.cn。（表格内信息只需填姓名即可）
根据学校党代会工作要求，学院党委将根据各支部对学院代表候选人预备人选的提名情况，召开党委会，按照多于应选代表名额20%的比例，确定学院代表候选人预备人选23名上报校党委，由大会代表资格审查小组对预备人选进行资格审查，符合条件后，学校党委将组织召开全体党员大会进行代表选举。
此次党代会筹备工作时间紧、任务重，希望各党支部、广大党员能够积极配合、认真组织，确保第十四次党代会的胜利召开。

附件1：中共西南交通大学委员会关于做好召开第十四次党员代表大会筹备工作的通知
附件2：第十四次党代会代表候选人预备人选登记表
附件3：第十四届党委委员候选人第一轮提名名单汇总表
附件4：纪委委员候选人第一轮提名名单汇总表
附件5：第十四次党代会代表选举办法
附件6：西南交通第十三次党代会第二代表团（机械工程学院）代表名单
附件7：西南交通大学第十三届党委委员、纪委委员名单

机械工程学院党委
2014.11.11

[bookmark: _GoBack]附件1：
中共西南交通大学委员会关于做好召开
第十四次党员代表大会筹备工作的通知
校属各党委、党总支、直属党支部：
我校党委第十三届委员会和纪律检查委员会是2008年1月选举产生的，根据党章规定，任期已届满。经请示四川省委教育工委和教育部党组同意，校党委决定于2015年1月召开我校第十四次党员代表大会。现将有关事项通知如下：
一、代表大会的指导思想
本次代表大会的指导思想和主要任务是：高举中国特色社会主义伟大旗帜，以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，认真贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神，进一步解放思想、凝识聚力、开拓进取，进一步加强学校党的建设和思想政治工作，坚持全面深化综合改革，全面推进依法治校，全面确立并深入实施“三大战略”和“四大行动计划”，制定今后五年及更长时期的发展方针、目标与举措，规划“三步走”路线图和时间表，强化轨道交通在全国乃至全球的领先地位，为建设交通特色鲜明的综合性研究型一流大学而努力奋斗。
二、代表大会的主要议程
1．听取和审查中共西南交通大学第十三届委员会工作报告；
2．听取和审查中共西南交通大学第十三届纪律检查委员会工作报告；
3．选举中共西南交通大学第十四届委员会；
4．选举中共西南交通大学第十四届纪律检查委员会。
三、第十四次党代会代表名额分配、条件及产生办法
1.代表名额的分配原则
（1）出席中共西南交通大学第十四次代表大会的代表名额拟定为240名左右。其中：党政管理干部代表占35%左右，教师和其他专业技术人员代表占50%左右，学生代表占5%左右，离退休人员代表占8%左右,工人及其他代表占2%左右。上述比例均为指导比例。
（2）代表名额的分配，由中共西南交通大学委员会根据校属各党委、党总支、直属党支部所辖党组织的数量、党员人数以及工作需要确定。原则上以41名正式党员选出一名党员代表。
（3）根据选举工作的有关规定，学校党委常委作为校党委提名的代表候选人分配到基层选举单位，参加代表选举，不占该选举单位代表分配名额（见附件一）。
2.代表的条件和产生办法
党员代表的条件：拥护和坚持党的基本理论、基本路线、基本纲领、基本经验，具有贯彻执行党的路线、方针、政策的自觉性和坚定性；坚持解放思想、实事求是、与时俱进、开拓创新，自觉遵守党章和党纪，坚决执行党的决议；开拓创新，在完成学校工作和党组织交给的各项任务中起模范带头作用，并且成绩显著，作风正派，密切联系群众，为党内外群众所拥护和信任，能如实反映本选举单位党组织和党员的意见，有较强议事能力的中共正式党员。
党员代表的产生办法：校属各党委、党总支、直属党支部根据分配的代表名额、构成要求和代表条件，严格按照民主程序，充分酝酿讨论，根据多数党员的意见，按多于代表名额20％的比例提出代表候选人预备人选名单，并将代表候选人预备人选登记表（见附件二）报大会筹备工作领导小组组织组（设在党委组织部，以下简称组织组），经同意后，召开全体党员大会，以无记名投票方式，采取差额选举办法，选举产生正式代表（选举办法见附件三）。
校属各党委、党总支、直属党支部党员代表选举工作在11月22日以前结束，并将代表选举结果报告单（见附件四）和代表登记表（见附件五）报组织组。
四、第十四届党委委员、纪委委员候选人名额、条件及提名办法
1.党委委员、纪委委员候选人名额
经请示四川省教育工委和教育部党组同意，我校第十四届党的委员会由25人组成，纪律检查委员会由7人组成，根据党章和《中国共产党基层组织选举工作暂行条例》的规定，委员候选人的差额为应选人数的20％，因此，应推选出第十四届党委委员候选人预备人选30人、纪律检查委员候选人预备人选9名。
2.党委委员、纪委委员候选人应具备的条件
（1）坚持四项基本原则，有坚定的共产主义信念，在关键时刻和重大原则问题上，是非分明，坚定地站在党的立场上；
（2）认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观，认真学习习近平总书记系列重要讲话精神，学习党的路线、方针、政策，有较高的政治理论水平和议政、议事能力；
（3）在工作和社会活动中，能尽职尽责地完成党组织交给的任务并做出显著成绩；
（4）密切联系党内外群众，公道正派，清正廉洁，坚持原则，认真贯彻执行民主集中制，对党的事业高度负责任；
（5）党委委员和纪委委员（以下简称“两委”委员）候选人原则上应有五年以上党龄。
3.党委委员、纪委委员候选人提名办法
（1）校属各党委、党总支、直属党支部在酝酿提名“两委”委员候选人时，除应按德才兼备的基本条件考虑外，还应充分注意“两委”委员的结构与分布、机关和院系以及女委员等因素，党委委员候选人中党群干部、纪委委员候选人中专职干部应占较大比例，“两委”委员除纪委书记外不交叉重叠提名。
（2）校属各党委、党总支、直属党支部组织所在单位党员，以党支部为单位在充分酝酿的基础上进行“两委”委员提名，党委、党总支、直属党支部汇总提名情况，按照“两委”委员候选人组成原则、条件及提名办法，根据多数党员意见提出不超过25名党委委员候选人、7名纪委委员候选人名单，于规定时间前报组织组。
（3）组织组汇总各党组织第一轮所提名“两委”委员候选人情况，向校党委汇报，党委常委会根据多数党组织的意见，按照“两委”委员组成原则、条件及提名办法，按照多于候选人预备人选50%的比例提出党委委员候选人、纪委委员候选人名单，并将名单返回，各党组织再次组织党员进行酝酿，提出不超过25名党委委员候选人、7名纪委委员候选人，于规定时间前报组织组。
（4）组织组汇总各党组织第二轮提名情况，向校党委汇报，党委常委会根据多数党组织意见和“两委”委员候选人组成原则、条件及提名办法，提出30名党委委员候选人、9名纪委委员候选人名单，提交各代表团酝酿讨论。
（5）以代表团为单位，在广泛听取党员意见并在有五分之四及以上代表到会时，进一步充分酝酿讨论“两委”委员候选人初步人选。组织组汇总各代表团意见，上报校党委常委会审议后，提交党委全委会讨论，确定“两委”委员候选人预备人选名单，并报上级党组织审查同意。提交第十四党代表大会选举。
校属各党委、党总支、直属党支部应于 11 月22日前，在党员中组织完成党委委员和纪委委员候选人第一轮酝酿提名工作 , 并将《关于第十四届党委委员、纪委委员候选人第一轮酝酿提名情况的报告》（见附件六）、《第十四届党委委员候选人第一轮提名名单汇总表》（见附件七)及《新一届纪委委员候选人第一轮提名名单汇总表》（见附件八）报组织组。
根据大会筹备工作领导小组的安排，各单位还要继续做好第二轮、第三轮“两委”委员的提名及征求意见工作，同时做好党代会“两委”工作报告的讨论工作。
五、大会筹备工作机构
为做好我校第十四次党员代表大会的筹备工作，经党委研究成立大会筹备工作领导小组。组长由王顺洪、徐飞同志担任，副组长由陈志坚、晏启鹏、桂富强同志担任，组员有沈火明、甘灵、向仲敏、葛永明、赵彦灵等同志，秘书长由陈志坚同志兼任，下设组织组、秘书组、宣传组、会务组，具体负责大会的筹备工作。
我校第十四次党员代表大会的召开，是我校深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神，进一步解放思想、凝识聚力、开拓进取，进一步加强学校党的建设和思想政治工作，坚持全面深化综合改革，全面推进依法治校，全面确立并深入实施“三大战略”和“四大行动计划”，制定今后五年及更长时期的发展方针、目标，规划“三步走”路线图和时间表的重大举措，是我校发展史上具有重要意义的大会。学校党委要求全校各级党组织和广大共产党员积极行动起来，结合党代会的筹备工作，高举中国特色社会主义伟大旗帜，以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，进一步加强党的先进性和纯洁性建设，充分发挥党组织的政治核心作用和共产党员的先锋模范作用。各有关单位、部门要积极配合，精心准备，确保第十四次党代会的胜利召开。同时，学校党委号召全校共产党员、共青团员和师生员工，深入学习和贯彻党的十八大精神，用实际行动迎接我校第十四次党员代表大会的召开。

中共西南交通大学委员会
2014年11月10日

附件2：
第十四次党代会代表候选人预备人选登记表
党支部名称：

	姓 名
	职 务
	性 别
	民 族
	出生
年月
	文化
程度
	参加工作
时    间
	入党时间
	专业技术职称

说明： 应选代表数 19 人；代表候选人预备人选数  23  人；在校党员总数     人，其中正式党员     人；参加酝酿提名的党员     人，其中正式党员      人。

附件3：
第十四届党委委员候选人第一轮提名名单汇总表
                    （候选人以提名正式党员数多少为序）         年   月   日
党支部名称：              党员总数：            其中，正式党员总数：
参加酝酿提名党员总数：            其中，正式党员总数：
	序号
	候选人
姓  名
	性别
	出生
年月
	所在单位
	提    名
党支部数
	提      名
正式党员数

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

附件4：
纪委委员候选人第一轮提名名单汇总表
                    （候选人以提名正式党员数多少为序）         年   月   日
党支部名称：              党员总数：            其中，正式党员总数：
参加酝酿提名党员总数：            其中，正式党员总数：
	序号
	候选人
姓  名
	性别
	出生
年月
	所在单位
	提    名
党支部数
	提      名
正式党员数

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

附件5：
第十四次党代会代表选举办法
一、代表的选举以校属各党委、党总支、直属党支部为单位进行。
二、代表的选举实行差额选举，由正式党员以无记名投票方式选举产生。
三、代表候选人名单由校属各党委、党总支、直属党支部严格按照民主程序，在充分听取所属单位党员意见的基础上，充分酝酿讨论，根据多数党员的意见，按多于应选人数的20%提出。候选人名单以姓氏笔画为序排列印制选票。
四、选举时，到会的正式党员必须超过应到会的正式党员的4/5，方能开会选举。
五、选举时，由校属各党委、党总支、直属党支部提名，经到会党员通过，设监票员、记票员若干名。
六、每一选票所选的人数等于或少于规定应选人数的有效，多于规定应选人数的为废票；选举的投票总数等于或少于到会投票人数，选举方为有效，投票总数多于到会投票人数，选举无效，应重选。
七、被选举人所得的赞成票超过实到会有选举权人数的一半，始得当选。当选人数多于应选名额时，则以得票多的当选。如遇票数相等不能确定当选人时，应就票数相等的被选举人重新投票，得票多的当选。当选人少于应选名额时，不足的名额在得票未超过半数的候选人中重新选举产生。两次选举后，当选名额仍不足应选名额时，不再进行选举，以两次选举结果当选者为代表。
八、校属各党委、党总支、直属党支部可以根据以上原则，制定详细的选举办法，经党员大会通过生效。

附件6：

西南交通第十三次党代会第二代表团（机械工程学院）代表名单

王金诺（退休）、王培俊、宁静、刘启跃、许明恒（退休）、肖世德、吴鹿鸣（退休）、沙晓雪、谢进、董大伟、雷波

附件7：
西南交通大学第十三届党委委员名单

王顺洪   徐  飞   陈志坚   晏启鹏   桂富强   朱健梅
蒲  云   张文桂   冯晓云   张  兵   顾利亚   何云庵
蒋葛夫   濮德璋   蔺安林   范平志   彭新实   刘凤群
杨  宁   李  乔   李卓慧   张  华   张卫华   陈  光
郝建平   高仕斌   黄  庆   翟婉明   谭建鑫

西南交通大学第十三届纪委委员名单
王顺洪   陈志坚   葛永明   刘  滨   张  炜   钟  冲
冯晓云   孙良平   曾  俐